
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali (CIS) 
 Università Ca’ Foscari Venezia – Campus Scientifico 

Via Torino 155 - 30172 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

 
Oggetto: Decreto semplificato, con aggiudicazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per 

la fornitura di n. 7 tra frigoriferi e congelatori certificati Atex, per un importo di euro 17.100+IVA 22%. –  
CIG: Z1A34FD48D 

 
IL PRESIDENTE DEL CIS 

 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli affidamenti di importo 

pari o superiori a 40.000 euro e inferiori a 139.000 per servizi e forniture; 

VISTO Il D. L. 16 07.20 n. 76 convertito con modificazioni dalla L. 11.09.20 n. 120 e modificato da D. L. 77/21 e 

convertito con modificazioni dalla L. 29.07.21 n. 108; 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it  
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 
VISTI gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n.190/2012 e 

s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019 dell’Università Ca’ 

Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n.151 del 

23.12.1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019; 
CONSIDERATO che, solo successivamente la consegna della scorsa fornitura di 36 apparati refrigeranti, è stato rilevato il 

superamento della precedente ricognizione e vista l’e-mail inoltrata alla Direzione Generale del 13 gennaio 
2022 data la sopravvenuta esigenza di approvvigionamento di frigoriferi ATEX per soddisfare a pieno le 
esigenze dei laboratori didattici e di ricerca del Campus di Via Torino; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.76/2020, convertito dalla legge 120/2020, come modificato 
dall’art. 51 del D.L. 77/2021, concede la possibilità di disporre che le stazioni appaltanti possono procedere 
all’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

VISTA l’offerta n. 987/22 del 03/02/2022 (ns prot. n. 113817 del 14/02/2022) presentata dalla ditta Sintak S.r.l., con 
sede legale in via A, Volta 22 – 20094 Corsico (MI) C.F. e P.I. 10346990152, già fornitore della precedente 
commessa; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale Rep. 166/2022 Prot. n. 7046 del 27/01/2022 che autorizza il trasferimento al 
CIS sulla voce COAN A.A.01.02.03.04 “Altri strumenti tecnici attrez.in gen” esercizio 2021 nell’apposito 
progetto “CIS.VTORINO.ATEXeARMADI_CHIMICI” dell’importo di € 17.100+ IVA (€ 20.862 con IVA) dei quali € 
16.400+IVA (€ 20.008 con IVA) per apparati refrigeratori con certificazione Atex ed € 700+IVA (€ 854 Con IVA) 
per lo smaltimento dei vecchi apparati; 

ACQUISITO il Codice Identificativo di gara CIG Z1A34FD48D per la fornitura di n. 7 tra frigoriferi e congelatori con 
certificazione Atex; 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore indicato dall'art. 36 c.2 Lett. b) del D.lgs.50/2016 e s.m.i., 
ossia per importi pari o superiori a 40.000 euro e inferiori a 139.000 per servizi e forniture; 

VERIFICATO che, per la fornitura in oggetto, viene considerata ancora in essere la precedente redazione del Documento 
Unico di Valutazione dei Rischi (DUVRI), in quanto trattasi della stessa tipologia di fornitura e stessa ditta e 
medesima tipologia di locali; 

https://www.anticorruzione.it/


Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali (CIS) 
 Università Ca’ Foscari Venezia – Campus Scientifico 

Via Torino 155 - 30172 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da Consip S.p.A. per 
il bene di cui necessita il Centro; 

CONSIDERATO che il RUP ha verificato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 

7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento e del 
Presidente del Centro; 

VERIFICATA la disponibilità di budget sul progetto “CIS.VTORINO.ATEXeARMADI_CHIMICI”: 
- € 20.008 a valere sulla voce COAN A.A. 01.02.03.04 " Altri strumenti tecnici attrez.in gen " per l'acquisto dei 
frigoriferi; 
- € 854 a valere sulla voce COAN A.C. 06.08.06 "smaltimento rifiuti" per lo smaltimento dei vecchi frigoriferi; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Di approvare l’affidamento della fornitura, ai sensi della L. 29/07/21 n. 108i., di n. 7 tra frigoriferi e 

congelatori con certificazione Atex per l’importo di euro 17.100,00+IVA alla ditta SINTAK S.r.l., con sede legale 
in via A. Volta 22 – 20094 Corsico (MI) C.F. e P.I. 10346990152. 

Art. 2 Di definire i seguenti elementi essenziali del contratto: 
● Oggetto del contratto: fornitura di n. 7 tra frigoriferi e congelatori certificati Atex; 
● Termini di consegna: 60 giorni dalla stipula; 
● Pagamento 30 giorni dalla data di restituzione, controfirmato dal fornitore, del certificato di regolare 

esecuzione della fornitura redatto dal RUP: 
● il pagamento dovrà essere effettuato sul conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, ai sensi 

dell’art. 3 Legge 136/2010 e s.m.i. che dovrà essere comunicato dal fornitore; 
Art. 3  Di autorizzare la spesa complessiva di euro 17.100+IVA (€ 20.862 con IVA) che graverà sul progetto: 

CIS.VTORINO.ATEXeARMADI_CHIMICI: 
1) per € 16.400+IVA (€ 20.008 con IVA) sulla voce COAN A.A. 01.02.03.04 " Altri strumenti tecnici attrez.in gen 
" per l'acquisto dei frigoriferi; 
2) per € 700+IVA (€ 854 con IVA) sulla voce COAN A.C. 06.08.06 "smaltimento rifiuti "per lo smaltimento dei 
vecchi frigoriferi; 

Art. 4 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 l’arch. Gian Antonio 
Manzoni, responsabile del procedimento. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Il Direttore CIS 
Arch. Gian Antonio Manzoni 

(firmato digitalmente) 

 Il Presidente CIS/CSA 
prof. Paolo Pavan 

(firmato digitalmente) 

 


		2022-02-22T13:43:44+0100
	IT
	Paolo Pavan




